Администрация
Газимуро-Заводского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 апреля 2024 года

        № 220
с. Газимурский Завод

О подготовке мероприятий, проводимых в честь 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

В связи с проведением мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., администрация Газимуро-Заводского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1).

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 2).

3. Главам сельских администраций организовать и  провести на своих территориях мероприятия, посвященные празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить  на заместителя Главы по социальным вопросам.

5. Постановление администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 11 апреля 2023 г. № 107 «О подготовке мероприятий, проводимых в честь 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.» считать утратившим силу.

И.о.Главы муниципального района

Н.Б. Макушева
Приложение 1

к Постановлению администрации

Газимуро-Заводского
муниципального округа

от 12 апреля 2024 г. № 220
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Бондарев А.Д. – И.о.Главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» - председатель оргкомитета;

Макушева Н.Б. – заместитель главы по социальным вопросам Газимуро-Заводского муниципального округа, заместитель председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Аршинская Н.В. – директор муниципального бюджетного учреждения культуры Газимуро-Заводский краеведческий музей им.Ф.Н.Резанова;
Гранина Е.Н. – начальник отдела культуры спорта и молодежной политики администрации Газимуро-Заводского муниципального округа;
Дашиев Б.Б. – специалист по спорту и молодежной политики  администрации Газимуро-Заводского муниципального округа;

Егоров А.Ю. – и.о. главного врача ГУЗ Газимуро-Заводская центральная районная больница;

Семенова О.Н. - директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга»;

Кочнев В.М. – директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Газимуро-Заводского района;

Обухова О.П.  – корреспондент районной газеты «Вперед»;

Пасюк О.В. – руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в Газимуро-Заводском районе;

Полоротова О.Д. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка и участковых уполномоченных полиции МО МВД России  «Газимуро-Заводский», подполковник полиции;

Семенова О.Г. - глава Газимуро-Заводской сельской администрации
Смыслова Т.М.. – председатель Комитета образования администрации Газимуро-Заводского муниципального округа ;

Чипизубова Н.В. – начальник Газимуро-Заводского отдела ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения»  Забайкальского края.
 _____________________

Приложение 2

к Постановлению администрации

Газимуро-Заводского
муниципального округа

от 12 апреля 2024 г. № 220
План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проверка условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны. Оказание при необходимости помощи ветеранам в постановке на учет по улучшению жилищных условий, косметическом  или ином ремонте индивидуальных жилых домов ветеранов
	До 1 мая, далее в течение года
	Главы сельских администраций, Газимуро-Заводский отдел ГКУ КЦСЗН Забайкальского края – Чипизубова Н.В.

	2
	Составление, корректировка списков ветеранов ВОВ , списков детей войны
	До 1 апреля
	Главы сельских администраций, Газимуро-Заводский отдел ГКУ КЦСЗН Забайкальского края – Чипизубова Н.В.

	3
	Благоустройство мемориала погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг. в с.Газ-Завод
	В течение года
	Администрация округа, Газимуро-Заводская сельская администрация

	4
	Вручение поздравлений и памятных подарков ветеранам ВОВ, детям войны
	Апрель –май
	Главы сельских администраций, Газимуро-Заводский отдел ГКУ КЦСЗН Забайкальского края Чипизубова Н.В., администрация округа – Макушева Н.Б., руководители учреждений, организаций района, индивидуальные предприниматели

	5
	Благоустройство воинских захоронений, памятников, обелисков
	апрель-май
	Главы сельских администраций , руководители образовательных организаций

	6
	Оформление, обновление уголков  боевой славы в школах, в районном музее, в библиотеках
	До 15 апреля
	руководители образовательных организаций, учреждений культуры

	7
	Проведение  работы по военно-патриотическому воспитанию молодежи на примере боевых и трудовых подвигов ветеранов войны, организовать учащуюся молодежь для оказания помощи на дому ветеранам Великой Отечественной войны
	В течение года
	Комитет образования Смыслова Т.М., ЦРБ – Толпыгина В.В., ЦКД – Семенова О.Н., руководители образовательных организаций, учреждений культуры, главы сельских администраций

	8
	Подготовка и проведение Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	Апрель - май
	МБУК «Газимуро-Заводский краеведческий музей им. Ф.Н.Резанова – Аршинская Н.В.

	9
	Подготовка и проведение районного детского фестиваля военно-патриотической песни «Песня, спутница солдата», посвященного 79-й годовщине празднования Победы в ВОВ
	 26  апреля
	Администрация МО –Гранина Е.Н., МБУК ЦКД Семенова О.Н.. руководители учреждений культуры,  Комитет образования Смыслова Т.М., руководители образовательных организаций

	10
	Соревнования по стрельбе из электронного оружия  (участвуют представители учреждений и организаций района)
	3 мая
	Администрация МО  -Дашиев Б.Б.., МБУ ДО ДЮСШ Кочнев В.М.

	11
	Межрайонные соревнования по волейболу на Кубок Победы
	7 мая
	Администрация МО – Дашиев Б.Б., МБУ ДО ДЮСШ Кочнев В.М.

	12
	Соревнования по мини-футболу
	8 мая
	Администрация МО – Дашиев Б.Б., МБУ ДО ДЮСШ Кочнев В.М.

	13
	Турнир по шахматам
	10 мая
	Администрация МО – Дашиев Б.Б., МБУ ДО ДЮСШ Кочнев В.М.

	14
	Акция «Фронтовое кино» - трансляция документальных и художественных фильмов о Великой Отечественной войне
	С 1 по 10 мая
	МБУК Центр культуры и досуга Семенова О.Н., Комитет образования -Смыслова Т.М., руководители образовательных организаций

	15
	Проведение в образовательных организациях района классных часов, посвященных 79-й годовщине Победы, оформление выставок рисунков в школьных библиотеках
	Апрель-май
	Комитет образования Смыслова Т.М., руководители образовательных организаций

	16
	Праздничное оформление зданий, колонн
	С 1 мая  по 9 мая
	Руководители предприятий, организаций, коммерческих структур

	17
	Акция «От советского Информбюро» трансляция радиопередач (историческая информация, фронтовые песни, поздравления)
	8-9 мая
	МБУК Центр культуры и досуга Семенова О.Н., главы сельских администраций и руководители учреждений культуры

	18
	Участие во всероссийских патриотических акциях «Георгиевская ленточка» «Я помню! Я горжусь!», «Вахта памяти», и др.
	С 6 по 9 мая
	руководители учреждений и организаций всех форм собственности

	19
	Митинг-концерт,  посвященный 79-й годовщине Победы в ВОВ
	9 мая
	Главы сельских поселений, руководители учреждений культуры, руководители образовательных организаций

	20
	Автопробег «Слава героям»
	9 мая
	Администрация МО – Гранина Е.Н., Дашиев Б.Б. МО МВД России Газимуро-Заводский Уваровский С.В.

	21
	Обеспечить не реже одного раза в год проведение  углубленных медицинских осмотров (диспансеризация) инвалидов и ветеранов ВОВ и приравненных к ним категорий граждан, в том числе с участием мобильных врачебных бригад
	До 1 мая
	ГУЗ центральная районная больница – Егоров А.Ю.

	22
	Осуществление комплекса лечебно-оздоровительных мероприятий для  ветеранов ВОВ, приравненных к ним лиц в круглосуточных и дневных стационарах
	постоянно
	ГУЗ центральная районная больница – Егоров А.Ю.

	23
	Осуществление льготного обеспечения лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения по бесплатным рецептам  ветеранов ВОВ, приравненных к ним лиц в соответствии с федеральными и краевыми нормативными документами в рамках выделенных объемов  финансирования
	постоянно
	ГУЗ центральная районная больница – Егоров А.Ю.

	24
	Организация цикла выступлений, публикаций, посвященных 79-й годовщине Победы в ВОВ
	Апрель –май
	Редакция газеты «Вперед» Лоницкая Е.Ю.

	25
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	22 июня
	Главы сельских администраций, руководители образовательных организаций, учреждений культуры

_______________________________________________